
COMUNE DI SAN GIORGIO ALBANESE
(PROVINCIA DI COSENZA)

Copia Conforme

SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Registro del servizio n. 50

Registro Generale n.   236   del   05/09/2024

OGGETTO: 

AVVIAMENTO SELEZIONE AI SENSI DELL’ART. 16 L. N.56/87  N.1 UNITÀ 
LAVORATIVA OPERATORE AMM.VO- AREA OPERATORI (EX CAT. A1) CODICE ISTAT 
4.1.1.2.0 - CCNL FUNZIONI LOCALI  CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO,PART-
TIME (18 ORE SETTIMANALI)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ciriaco Di Talia





L’anno duemilaventiquattro, il giorno  cinque del mese di settembre nella sede municipale del 
Comune di San Giorgio Albanese,

IL RESPONSABILE

Visti:
 l’art.  16 della Legge n.  56/87 relativo all’istituto dell’“Avviamento a selezione presso le

Pubbliche Amministrazioni  per l’assunzione con qualifiche per le quali  è richiesto il solo
requisito  della  scuola  dell’obbligo  salvo  gli  eventuali  ulteriori  requisiti  per  specifiche
professionalità”;

 l’art.  35  del  D.  Lgs.  n.  165/2001,  art.  35,  comma  1,  lettera  B,  “Norme  generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”;

 il  Decreto  Dirigenziale  n.  1094  del  28/02/2018  della  Regione  Calabria,  Dipartimento
"Lavoro

 Formazione e Politiche Sociali", che approva le disposizioni organizzative per l’applicazione
delle norme in materia di politiche attive del lavoro di cui al D. Lgs. n. 150/2015 e che, al
punto  12,  detta  le  disposizioni  per  l’avviamento  a  selezione  nelle  Pubbliche
Amministrazioni: Art. 16 Legge n. 56/87 - Art. 35 del D. Lgs. n. 165/2001;

 il  Decreto  Dirigenziale  n.  7086  del  29/06/2022  avente  ad  oggetto  “D.D.G.  n.  1094  del
28/02/2018  e  s.m.i.  sostituzione  integrale  punto  n.  12  “Avviamento  a  selezione  nelle
Pubbliche Amministrazioni: art. 16, Legge n. 56/87 - Art. 35 del D. Lgs. n. 165/2001”;

Premesso che:
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 26.07.2024, dichiarata immediatamente

eseguibile,  ad  oggetto  “AGGIORNAMENTO  DEL  PIANO  INTEGRATO  DI  ATTIVITÀ  E
ORGANIZZAZIONE 2024-2026 APPROVATO CON DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 23 DEL 18/03/2024" che prevede nella sezione relativa al fabbisogno del personale, la
copertura - mediante avviamento tramite centro per l’impiego di n.1 (una) unità lavorativa
come operatore amministrativo- area operatori (ex Cat. A1) di cui al codice ISTAT 4.1.1.2.0
- CCNL Funzioni Locali- da assumere con contratto a TEMPO INDETERMINATO, con orario di
lavoro part-time (18 ore settimanali) attraverso il centro per l’impiego;

 ritenuto pertanto necessario attivare la procedura di selezione da elenco avviato dal Centro
per l'Impiego territorialmente competente, per l'assunzione di di n.1 (una) unità lavorativa
come operatore amministrativo- area operatori (ex Cat. A1) di cui al codice ISTAT 4.1.1.2.0
- CCNL Funzioni Locali- da assumere con contratto a TEMPO INDETERMINATO, con orario di
lavoro part-time (18 ore settimanali);

Precisato  che la suddetta pianificazione delle assunzioni è stata predisposta tenendo conto del
complesso ed articolato quadro normativo in materia di vincoli assunzionali per le Amministrazioni
pubbliche, verificando a priori le possibilità dell’Ente di procedere ad assunzioni, nel rispetto della
normativa vigente;

Dato Atto che sono state avviate le procedure propedeutiche alle assunzioni, così come dettate
dalla norma, e più precisamente:

 inoltro della procedura per la mobilità obbligatoria di cui all’art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001 attivata
con  nota  prot.  nr.   2324  del  03.09.2024  ancora  da  concludersi, subordinando  l’assunzione
all’esito infruttuoso della mobilità, attraverso il centro per l’impiego;



Ritenuto, pertanto, di procedere all’attivazione della procedura di selezione tramite il competente centro
per l’impiego per l’assunzione di  n.1 (una) unità lavorativa come  operatore amministrativo- area
operatori  (ex Cat. A1) di  cui al  codice ISTAT 4.1.1.2.0 -  CCNL Funzioni  Locali-  da assumere con
contratto a tempo indeterminato, con orario di lavoro part-time (18 ore settimanali);
Vista:

 la Delibera di Consiglio numero 2 avente oggetto “approvazione nota di aggiornamento a al
documento unico di programmazione – DUP semplificato, per il periodo 2024-2026.”;

 la Delibera di Consiglio numero 3 di approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026
 lo Statuto Comunale;
 il vigente Regolamento di contabilità

 Richiamato il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali”;

D E T E R M I N A

 di  richiamare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo;

 di  avviare  la  procedura di  selezione  pubblica  per  l’assunzione,  tramite  le  liste  del  competente
Centro  per  l’Impiego  di n.1 (una)  unità  lavorativa  come  operatore  amministrativo-  area
operatori (ex Cat. A1) di cui al codice ISTAT 4.1.1.2.0 - CCNL Funzioni Locali- da assumere
con  contratto  a  TEMPO  INDETERMINATO,  con  orario  di  lavoro  part-time  (18  ore
settimanali), subordinando l’assunzione all’esito infruttuoso della mobilità, la cui richiesta è
stata inoltrata con nota prot. nr.  2324 del 03.09.2024;

 di trasmettere la Richiesta di avviamento a selezione, allegata alla presente, sottoscritta dal legale
rappresentante del Comune di San Giorgio Albanese ai sensi dell’– art. 16 L. 56/87 e successive
modificazioni e integrazioni”, al competente Centro per l’Impiego di Corigliano-Rossano;

 di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on- line di questo Comune ai
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69.

Il Responsabile del Servizio

Ciriaco Di Talia



COMUNE DI SAN GIORGIO ALBANESE

Visti

264

AVVIAMENTO A SELEZIONE AI SENSI DELL’ART. 16 LEGGE N.56/1987 PER N.1 (UNA) UNITÀ
LAVORATIVA OPERATORE AMMINISTRATIVO- AREA OPERATORI (EX CAT. A1) DI CUI AL
CODICE ISTAT 4.1.1.2.0 - CCNL FUNZIONI LOCALI DA ASSUMERE CON CONTRATTO A TEMPO
INDETERMINATO, CON

2024

Segretario Comunale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SEGRETARIO COMUNALE

Nr. adozione settore: 50 Nr. adozione generale: 236
05/09/2024Data adozione:

05/09/2024

Ufficio Proponente (Segretario Comunale)

Data

VISTO SFAVOREVOLE

Ciriaco DI TALIA

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto NON FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/09/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

Ciriaco DI TALIA

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli artt. 147 bis, c. 1 e 153, c. 5, del Dlgs n. 267/2000 e per il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, c. 7, del Dlgs n. 267/2000, si esprime
parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune il 
giorno  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

San Giorgio Albanese, L’Addetto alla pubblicazione Albo On-line


